
問1）

売上

災害損失

受取利息

償却債権取立益

固定資産売却益

仕入（※①） ※①　期首商品棚卸高が2,300円、期末商品棚卸高が1,900円である。

給料

広告宣伝費

旅費交通費

雑損

水道光熱費

通信費

租税公課

減価償却費（※②） ※②　本社ビル及び営業所に対するものである。

貸倒引当金繰入（※③） ※③　すべて売上債権に対するものである。

支払利息

修繕費（※④） ※④　本社ビルに対するものである。

支払地代（※⑤） ※⑤　ロンドン営業所に対するものである。

消耗品費
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70,000

200

807

氏名

 ワトソン株式会社の当期（2023年4月1日～2024年3月31日）の損益計算書を、以下の決算整理後残高にもとづき作成しなさい。

点数
点/100点

8

2,810

36,000

10,042

2,691

654

890

1,998

221

116

471

55

220

987

70

160



解1）

Ⅰ　売上高

Ⅱ　売上原価

1 期首商品棚卸高

2 当期商品仕入高

合計

3 期末商品棚卸高

Ⅲ　販売費及び一般管理費

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Ⅳ　営業外収益

1

2

Ⅴ　営業外費用

1

2

Ⅵ　特別利益

1

Ⅶ　特別損失

1

　税引前当期純利益

　法人税、住民税及び事業税

　当期純利益

5,291

損益計算書

自2023年4月1日　至2024年3月31日 （単位：円）

　売上総利益

　営業利益

　経常利益


